
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  LI/455/2023 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 21 czerwca 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 

11, art. 8 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki samorządu 

terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2022 r. poz. 2267) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2023 Nr XLVI/410/2022 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, § 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 27.000,00 zł. 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w § 2710 – Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 190.000,00 zł. 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0270 – 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o 

kwotę 11.382,24 zł. 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2180 – Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o 

kwotę 5.957,72 zł. 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w § 2710 – Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 41.018,00 zł. 

 

2. Zwiększa się dochody majątkowe 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w § 6300 – Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 75.000,00 zł. 

 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, w § 6300 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 140.415,00 zł. 

 

 



 

3. Zmniejsza się dochody majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo,  w § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 11.331,37 zł. 

 

 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 39.175.081,27 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 275.357,96 zł tj. do kwoty 33.862.841,64 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 204.083,63 zł tj. do kwoty 5.312.239,63 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2023 rok. 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi o 

kwotę 1.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

70.957,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa,  

w rozdziale 71015 – Nadzór budowlany o kwotę 10.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

w rozdziale 71095 – Pozostała działalność o kwotę 50.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań).  

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę 27.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań).    

w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 25.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

  

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 248.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 5.826,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane). 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauk i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 1.280,00 zł (wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane)  

 

-w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 11.382,24 

zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 115,56 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane), o kwotę 1,26 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) oraz o kwotę 5.840,90 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych). 

 

 



 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 6.027,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 26.020,86 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

 

6. Zmniejsza się wydatki bieżące 

 

- w dziale 900, w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

18.300,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

7. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 1.593,37 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 121.578,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne) 

 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 – 

Ochotnicze straże pożarne o kwotę 40.000,00 zł (dotacja). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

220.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92127 – Działalność 

dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa o kwotę 

75.500,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 926 – Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 190.500,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

8. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 45.155.460,73 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 470.150,82 zł tj. do kwoty 34.964.542,83 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 649.171,37 zł tj. do kwoty 10.190.917,90 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2023 rok. 

 

10. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2023 rok. 

 

11. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2023 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

12. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2023 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 



zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.”. 

 

13. Wprowadza się zmianę w dochodach i wydatkach na zadania realizowane w drodze umówi i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 

7 niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i 

wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2023 r.”  

 

14. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 639.880,60 zł, w tym zwiększa się przychody 

tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 630.659,74 zł, zwiększa się przychody z 

tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 o kwotę 9.220,86 zł. Plan 

przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi kwotę 6.498.929,46 zł. Plan rozchodów budżetu 

wynosi kwotę 518.550,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”. 

 

15. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 5.980.379,46 zł  który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3.611.662,94 zł,   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 2.221.638,97 

zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 147.077,55 zł. 

 

16. Paragraf 7 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w łącznej  

kwocie 151.382,24 zł w tym z części opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym kwotę 11.382,24 zł.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomani w kwocie 5.000,00 zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 245.434,24 zł oraz ustala się wydatki na 

realizację zadań określonych w art. 31a ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 62.000,00 zł”. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 


